

ITENS ADQUIRIDOS - EDITAL Nº 09 - LISTA 2

Clube	CIRCULO MILITAR DE SÃO PAULO						Termo de Execu	12/2021			
Público Alvo	Atletas em formação permanente dos esportes contemplados no projeto.										
Objetivo	Apoio financeiro para a aquisição de materiais esportivos, respeitadas as condições estabelecidas no Ato Convocatório nº 09 e necessários para o desenvolvimento de esportes olímpicos, a serem disponibilizados aos atletas em formação permanente no CLUBE, no âmbito do Programa de Formação de Atletas do CBC.										
Nome do Projeto	CMSP - EIXO MATERIAIS - CICLO 2021-2024										
Lista	Esporte	Tipo	Nome do Item	Especificação Técnica	Especificação Técnica Complementar	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Forma de Aquisição	Fornecedor	CNPJ
Lista 2	Esgrima	Uniforme	Uniforme de Viagem/Passageiro - Agasalho masculino	Agasalho masculino.	BLOUSA EM CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO, AZUL MARINHO/AZUL ROYAL, PROTEÇÃO UV, 320GR, S/ FORRAÇÃO, GOLA ALTA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, BOLSO LATERAL S/ ZIPER, CORDEL, IMPRESSÃO COSTA EM SILK ZERO, LOGO FRENTE EM PET TEAR E SUBLIMAÇÃO CONFORME LAYOUT. TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR. CALÇA SEM FORRAÇÃO CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO AZUL MARINHO, PROTEÇÃO UV, 320GR, BOLSO S/ ZIPER, BARRA DA CALÇA C/ ZIPER NO CALCANHAR COM 20CM, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO E PET TEAR CONFORME LAYOUT, TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR.	10	R\$ 238,30	R\$ 2.383,00	Pregão Eletrônico	PRINT & JET IND., COM. E SERVIÇOS LTDA	48.151.779/0001-72
Lista 2	Esgrima	Uniforme	Uniforme de Competição - Meia de esgrima com compressão	Meia Tecnológica com compressão para utilização em competições nacionais e internacionais que proporcionam segurança aos atletas	MEIÃO LONGO, BRANCO, IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGAMARCAS DO CMSP MONOCROMÁTICAS E CBC, EM LAYOUT PRÉ DETERMINADOS PELO CLUBE.	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Esgrima	Materiais	Sabre completo	Sabre completo elétrico com lâmina maraging (punho anatômico). Marca Allstar, similar ou superior - Homologado pela FIE		5	R\$ 1.143,00	R\$ 5.715,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Esgrima	Materiais	Florete completo	Florete completo elétrico com lâmina maraging (punho anatômico) - Homologado pela FIE.		5	R\$ 1.105,00	R\$ 5.525,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Esgrima	Materiais	Espada completa	Espada completa elétrica com lâmina maragin (punho anatômico ou reto). Igual, similar ou superior à marca Allstar - Homologado pela FIE		5	R\$ 1.462,00	R\$ 7.310,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Esgrima	Materiais	Enroladeira de esgrima	Enroladeira de chão com sistema de esticamento e enrolamento automático de fios que funciona de forma semelhante a uma trena retrátil. Este aparelho é feito com uma mola capaz de enviar e recolher um fio tripolar de aproximadamente 20m. Tal enroladeira deve ter em seu corpo uma tomada tripolar padrão com 3 encaixes cilíndricos fêmeas dispostos lado a lado e com as seguintes distâncias: O encaixe central dista 15 mm e 20 mm dos encaixes extremos. Na extremidade do cabo também deverá ter uma tomada fêmea de igual descrição. Igual, similar ou superior à marca/modelo: Allstar AKRN.		4	R\$ 3.366,00	R\$ 13.464,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Esgrima	Materiais	Colete elétrico para Sabre	Colete elétrico para Sabre 100% inox lavável, Colete elétrico homologado pela FIE para Sabre, com tecido 100% lavável, em aço inox alemão, com abertura de zíper frontal, forro 100% polyester - Parâmetro Allstar, similar ou superior.		5	R\$ 1.487,00	R\$ 7.435,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Esgrima	Materiais	Colete elétrico para florete	Colete com trança metalizada e condução elétrica para florete.		5	R\$ 508,20	R\$ 2.541,00	Pregão Eletrônico	DEISE FALCI DE CASTRO-ME	05.008.042/0001-92
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Apoio Competitivo	Descanso Metálico para flechas intermediárias Destro Padrão WNS S-RE ou similar	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Uniforme	Uniforme de Viagem/Passageiro - Conjunto masculino	Conjunto masculino.	BLOUSA EM CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO, AZUL MARINHO/AZUL ROYAL, PROTEÇÃO UV, 320GR, S/ FORRAÇÃO, GOLA ALTA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, BOLSO LATERAL S/ ZIPER, CORDEL, IMPRESSÃO COSTA EM SILK ZERO, LOGO FRENTE EM PET TEAR E SUBLIMAÇÃO CONFORME LAYOUT. TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR. CALÇA SEM FORRAÇÃO CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO AZUL MARINHO, PROTEÇÃO UV, 320GR, BOLSO S/ ZIPER, BARRA DA CALÇA C/ ZIPER NO CALCANHAR COM 20CM, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO E PET TEAR CONFORME LAYOUT, TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR.	15	R\$ 238,30	R\$ 3.574,50	Pregão Eletrônico	PRINT & JET IND., COM. E SERVIÇOS LTDA	48.151.779/0001-72

Lista 2	Tiro com Arco	Uniforme	Uniforme de Competição - Conjunto masculino	Conjunto masculino.☒	CAMISETA 100% POLIESTER, PROTEÇÃO UV, 100/120GR, GOLA CARECA, RIBANA C/ ELASTANO DA MESMA COR DO TECIDO, C/ COBRE GOLA DE OMBRO A OMBRO, SUBLIMAÇÃO TOTAL CONFORME LAYOUT, TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T465 - DRY SPORT SPHERE, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR. SHORTS EM MICROFIBRA, 100% POLIESTER, PROTEÇÃO UV, 114G/M2 E 182G/M-LINEAR, COM BOLSO, CONFORME LAYOUT, TECIDO REFERÊNCIA: DOPTEX - 120 DOPTEL PLUS, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR.	15	R\$	112,30	R\$	1.684,50	Pregão Eletrônico	PRINT & JET IND., COM. E SERVIÇOS LTDA	48.151.779/0001-72
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Apoio Avançado - Padrão Spot Hog ou similar	Apoio suporte de flechas nível avançado destros padrão Spot Hog Infinity Rest RH/LH ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	1.800,00	R\$	10.800,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Articulador Intermediário	V Bar Articulado padrão Avalon TEC X Duo Adjustable V Bar ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	465,32	R\$	2.791,92	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Dedeira / Proteção de dedos para Barebow	Dedeira Destra/Canhota para Barebow tamanhos P/M/G padrão EW Bateman Bubba Tab4 Barebow Finger Tab ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	10	R\$	267,33	R\$	2.673,30	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Estabilizador Competitivo Alto Rendimento 14"	Estabilizador Lateral em carbono de alta estabilidade contra vento de 14" padrão Shred Revel Side Rod ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	1.300,00	R\$	7.800,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Estabilizador Competitivo Alto Rendimento 34"	Estabilizador Central longo em carbono de alta estabilidade contra vento de 34" padrão Shred Revel Stabilizer ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	2.300,00	R\$	13.800,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Estabilizador Iniciante	Conjunto de estabilizadores em carbono padrão Avalon Tyro A3 ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	750,00	R\$	4.500,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Fios para confecção de cordas #62 .018 Multifilamento	Bobina de material trançado #62 .018 Multifilamento de proteção central para confecção de cordas, ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	399,00	R\$	2.394,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Fios para confecção de cordas em material 452X	Bobina de 1/4 de Monofilamento trançado em material 452X de 2 cores para confecção de cordas, ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	6	R\$	939,00	R\$	5.634,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Mira Intermediária destra	Mira Intermediária Destra padrão Avalon Tec-X Target Sight ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	2	R\$	1.000,00	R\$	2.000,00	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Tiro com Arco	Materiais	Visor Avançado	Visor de Mira Avançado Destro 6x/ .75 de Aumento Padrão Merlin Mac Ten Zone ou similar☒	No momento da aquisição o Item deve ser igual, similar ou superior ao modelo mencionado.	2	R\$	1.389,33	R\$	2.778,66	Pregão Eletrônico	720X COM. DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Chapéu Chinês	Mini cone de plástico		100	R\$	3,79	R\$	379,00	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Corda Naval	Corda naval fabricada em polietileno, fluatável 34 mm	MEDIDAS 10M X 34MM	2	R\$	296,30	R\$	592,60	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Uniforme	Uniforme de Viagem/Passoio - Conjunto masculino	Conjunto masculino	BLOSA EM CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO, AZUL MARINHO/AZUL ROYAL, PROTEÇÃO UV, 320GR, S/ FORRAÇÃO, GOLA ALTA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, BOLSO LATERAL S/ ZIPER, CORDEL, IMPRESSÃO COSTA EM SILK ZERO, LOGO FRENTE EM PET TEAR E SUBLIMAÇÃO CONFORME LAYOUT. TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR. CALÇA SEM FORRAÇÃO CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO AZUL MARINHO, PROTEÇÃO UV, 320GR, BOLSO S/ ZIPER, BARRA DA CALÇA C/ ZIPER NO CALCANHAR COM 20CM, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO E PET TEAR CONFORME LAYOUT, TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR.	15	R\$	238,30	R\$	3.574,50	Pregão Eletrônico	PRINT & JET IND., COM. E SERVIÇOS LTDA	48.151.779/0001-72
Lista 2	Águas Abertas	Uniforme	Uniforme de Viagem/Passoio - Conjunto feminino	Conjunto feminino	BLOSA EM CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO, AZUL MARINHO/AZUL ROYAL, PROTEÇÃO UV, 320GR, S/ FORRAÇÃO, GOLA ALTA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, BOLSO LATERAL S/ ZIPER, CORDEL, IMPRESSÃO COSTA EM SILK ZERO, LOGO FRENTE EM PET TEAR E SUBLIMAÇÃO CONFORME LAYOUT. TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR. CALÇA SEM FORRAÇÃO CHIMPA, 100% POLIESTER TINTO AZUL MARINHO, PROTEÇÃO UV, 320GR, BOLSO S/ ZIPER, BARRA DA CALÇA C/ ZIPER NO CALCANHAR COM 20CM, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO E PET TEAR CONFORME LAYOUT, TECIDO REFERÊNCIA: GOLAPU T190 - DOBLE PUNTO MMDO FLANELADO, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR.	10	R\$	238,35	R\$	2.383,50	Pregão Eletrônico	PRINT & JET IND., COM. E SERVIÇOS LTDA	48.151.779/0001-72
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Pull buoy	Em material Eva, para usar nas pernas	Feito em EVA, com desenho ergonômico para encaixar entre as pernas.	30	R\$	44,50	R\$	1.335,00	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Uniforme	Uniforme - Toucas de natação	Toucas de natação	TOUCAS 100% SILICONE, RESISTENTE AO CLORO, TAMANHO ADULTO, PERSONALIZADA EM LOGO E CORES DO CLUBE E LOGO DO CBC.	60	R\$	50,00	R\$	3.000,00	Pregão Eletrônico	FLOTY EQUIP. AQUATICOS LTDA	69.030.518/0001-74
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Prancha	Prancha em EVA com 35X27 cms e 3 cms de espessura.	PRANCHA ACQUAJET OU SIMILAR	25	R\$	49,00	R\$	1.225,00	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Mini - bands	Faixa elástica circular para exercícios.	FAIXA ELÁSTICA MINI BAND INTENSIDADE LEVE	10	R\$	34,33	R\$	343,30	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60

Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Mini - bands	Faixa elástica circular para exercícios.	FAIXA ELÁSTICA MINI BAND INTENSIDADE MÉDIA	10	R\$ 37,66	R\$ 376,60	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Mini - bands	Faixa elástica circular para exercícios.	FAIXA ELÁSTICA MINI BAND INTENSIDADE FORTE	10	R\$ 42,33	R\$ 423,30	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Mini - bands	Faixa elástica circular para exercícios.	FAIXA ELÁSTICA MINI BAND INTENSIDADE EXTRA FORTE	10	R\$ 45,60	R\$ 456,00	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Medicine Ball 10 kg	Acabamento superficial antiderrapante, composição borracha natural, 10 kg		2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Medicine Ball 6 kg	Acabamento superficial antiderrapante, composição borracha natural, 6 kg		2	R\$ 359,33	R\$ 718,66	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Medicine Ball 4 kg	Acabamento superficial antiderrapante, composição borracha natural, 4 kg		2	R\$ 256,00	R\$ 512,00	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Lista 2	Águas Abertas	Materiais	Fita Suspensão Treinamento	Fita de suspensão treinamento tipo TRX		6	R\$ 194,80	R\$ 1.168,80	Pregão Eletrônico	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
VALOR TOTAL								R\$ 130.272,14			